

単 価 合 意 書

令和6年10月8日に契約した令和6年度広島西部山系管内西部地区施設管理工事における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月15日

発注者 住所 広島県広島市中区八丁堀3-20

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局広島西部山系砂防事務所長 佐々木 美紀

受注者 住所 広島県山県郡安芸太田町大字下筒賀1152番地1

氏名 株式会社竹下建設 代表取締役 竹下 和志

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(宮園・四季が丘地区)		式	1		3,807,642	
道路土工		式	1		1,341,264	
掘削工		m3	600		511,616	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		46,096	
掘削	土砂 片切掘削	式	1		457,160	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		8,360	
路体盛土工		m3	360		94,188	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		65,376	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		28,812	
残土処理工		式	1		735,460	
法面工		式	1		63,820	
植生工		式	1		63,820	
人工張芝		m2	100	638.2	63,820	
(わら芝)						
舗装工		式	1		427,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工						
		式	1		427,720	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	200	475.6	95,120	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	200	1,663	332,600	
防護柵工						
		式	1		1,076,600	
防止柵工						
		式	1		1,076,600	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込	m	100	10,766	1,076,600	
道路清掃工						
		式	1		33,432	
排水施設清掃工						
		式	1		33,432	
側溝清掃(人力)	人力 無蓋	m	80	417.9	33,432	
応急処理工						
		式	1		585,075	
応急処理作業工						
		式	1		585,075	
応急処理						
		式	1		585,075	
仮設工						
		式	1		279,731	
交通管理工						
		式	1		279,731	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		3,807,642	
共通仮設費		式	1		1,070,259	
共通仮設費		式	1		133,553	
現場環境改善費（率計上）		式	1		133,553	
共通仮設費（率計上）		式	1		936,706	
純工事費		式	1		4,877,901	
現場管理費		式	1		2,930,866	
工事原価		式	1		30,746,564	
一般管理費等		式	1		5,093,436	
工事価格		式	1		35,840,000	
消費税相当額		式	1		3,584,000	
工事費計		式	1		39,424,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(五月が丘地区)		式	1		950,078	
道路清掃工		式	1		33,432	
排水施設清掃工		式	1		33,432	
側溝清掃(人力)	人力 無蓋	m	80	417.9	33,432	
除草工		式	1		51,840	
道路除草工		式	1		51,840	
除草	人力	m2	400	129.6	51,840	
応急処理工		式	1		585,075	
応急処理作業工		式	1		585,075	
応急処理		式	1		585,075	
仮設工		式	1		279,731	
交通管理工		式	1		279,731	
直接工事費		式	1		950,078	
共通仮設費		式	1		375,048	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		47,567	
現場環境改善費（率計上）		式	1		47,567	
共通仮設費（率計上）		式	1		327,481	
純工事費		式	1		1,325,126	
現場管理費		式	1		1,007,142	
工事原価		式	1		2,332,268	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(井口台地区)		式	1		1,309,998	
道路付属施設工		式	1		74,080	
境界工		式	1		74,080	
境界杭	120×120 根巻き基礎無し	本	10	7,408	74,080	
道路清掃工		式	1		33,432	
排水施設清掃工		式	1		33,432	
側溝清掃(人力)	人力 無蓋	m	80	417.9	33,432	
除草工		式	1		51,840	
道路除草工		式	1		51,840	
除草	人力	m2	400	129.6	51,840	
応急処理工		式	1		585,075	
応急処理作業工		式	1		585,075	
応急処理		式	1		585,075	
構造物撤去工		式	1		285,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		285,840	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	40	7,146	285,840	
仮設工						
		式	1		279,731	
交通管理工						
		式	1		279,731	
直接工事費						
		式	1		1,309,998	
共通仮設費						
		式	1		514,090	
共通仮設費						
		式	1		62,203	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		62,203	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		451,887	
純工事費						
		式	1		1,824,088	
現場管理費						
		式	1		1,385,849	
工事原価						
		式	1		3,209,937	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (倉重地区)		式	1		916,646	
除草工		式	1		51,840	
道路除草工		式	1		51,840	
除草	人力	m2	400	129.6	51,840	
応急処理工		式	1		585,075	
応急処理作業工		式	1		585,075	
応急処理		式	1		585,075	
仮設工		式	1		279,731	
交通管理工		式	1		279,731	
直接工事費		式	1		916,646	
共通仮設費		式	1		247,897	
共通仮設費		式	1		21,954	
現場環境改善費（率計上）		式	1		21,954	
共通仮設費（率計上）		式	1		225,943	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		1,164,543	
現場管理費		式	1		737,290	
工事原価		式	1		1,901,833	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(宮内地区)		式	1		1,941,406	
防護柵工		式	1		1,076,600	
防止柵工		式	1		1,076,600	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込	m	100	10,766	1,076,600	
応急処理工		式	1		585,075	
応急処理事業工		式	1		585,075	
応急処理		式	1		585,075	
仮設工		式	1		279,731	
交通管理工		式	1		279,731	
直接工事費		式	1		1,941,406	
共通仮設費		式	1		509,516	
共通仮設費		式	1		41,163	
現場環境改善費(率計上)		式	1		41,163	
共通仮設費(率計上)		式	1		468,353	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		2,450,922	
現場管理費		式	1		1,480,984	
工事原価		式	1		3,931,906	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (原地区)		式	1		1,269,350	
道路清掃工		式	1		66,864	
排水施設清掃工		式	1		66,864	
側溝清掃(人力)	人力 無蓋	m	160	417.9	66,864	
除草工		式	1		51,840	
道路除草工		式	1		51,840	
除草	人力	m2	400	129.6	51,840	
応急処理工		式	1		585,075	
応急処理作業工		式	1		585,075	
応急処理		式	1		585,075	
構造物撤去工		式	1		285,840	
構造物取壊し工		式	1		285,840	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	40	7,146	285,840	
仮設工		式	1		279,731	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		279,731	
直接工事費		式	1		1,269,350	
共通仮設費		式	1		342,117	
共通仮設費		式	1		29,272	
現場環境改善費（率計上）		式	1		29,272	
共通仮設費（率計上）		式	1		312,845	
純工事費		式	1		1,611,467	
現場管理費		式	1		1,020,863	
工事原価		式	1		2,632,330	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(赤土地地区)		式	1		950,078	
道路清掃工		式	1		33,432	
排水施設清掃工		式	1		33,432	
側溝清掃(人力)	人力 無蓋	m	80	417.9	33,432	
除草工		式	1		51,840	
道路除草工		式	1		51,840	
除草	人力	m2	400	129.6	51,840	
応急処理工		式	1		585,075	
応急処理事業工		式	1		585,075	
応急処理		式	1		585,075	
仮設工		式	1		279,731	
交通管理工		式	1		279,731	
直接工事費		式	1		950,078	
共通仮設費		式	1		257,044	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		22, 868	
現場環境改善費（率計上）		式	1		22, 868	
共通仮設費（率計上）		式	1		234, 176	
純工事費		式	1		1, 207, 122	
現場管理費		式	1		763, 818	
工事原価		式	1		1, 970, 940	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(玖波地区)		式	1		916,646	
除草工		式	1		51,840	
道路除草工		式	1		51,840	
除草	人力	m2	400	129.6	51,840	
応急処理工		式	1		585,075	
応急処理作業工		式	1		585,075	
応急処理		式	1		585,075	
仮設工		式	1		279,731	
交通管理工		式	1		279,731	
直接工事費		式	1		916,646	
共通仮設費		式	1		363,156	
共通仮設費		式	1		46,652	
現場環境改善費(率計上)		式	1		46,652	
共通仮設費(率計上)		式	1		316,504	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		1,279,802	
現場管理費		式	1		972,381	
工事原価		式	1		2,252,183	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(白石地区)		式	1		1,993,246	
防護柵工		式	1		1,076,600	
防止柵工		式	1		1,076,600	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込	m	100	10,766	1,076,600	
除草工		式	1		51,840	
道路除草工		式	1		51,840	
除草	人力	m2	400	129.6	51,840	
応急処理工		式	1		585,075	
応急処理事業工		式	1		585,075	
応急処理		式	1		585,075	
仮設工		式	1		279,731	
交通管理工		式	1		279,731	
直接工事費		式	1		1,993,246	
共通仮設費		式	1		755,584	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		88,730	
現場環境改善費（率計上）		式	1		88,730	
共通仮設費（率計上）		式	1		666,854	
純工事費		式	1		2,748,830	
現場管理費		式	1		1,957,570	
工事原価		式	1		4,706,400	